2021年５月 21日

各 位

会 社 名 テスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 石脇 秀夫

 （コード：5074 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 管理本部長 山本 一樹

 （TEL：06-6308-2794）

特定子会社の異動（バイオマス発電事業会社の設立）に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、合同会社熊本錦グリーンパワーを設立

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、同社は設立により、当社の特定子会社に該当することとなるため、あわせてお知らせいたします。

１．異動の理由

 当社グループは、「再生可能エネルギーの主力電源化」「省エネルギーの徹底」及び「エネルギーのスマート

化」の３つを事業領域に、社名の由来である「Total Energy Saving & Solution」の実現に向けグループ全体

で事業を進めております。

 また、当社グループの事業戦略として、ストックビジネスを充実させることで安定した経営基盤を構築する

ことを掲げており、エネルギーサプライ事業における再生可能エネルギーの所有・運営・売電を拡大させる方

針を取っております。

 当社では、2021年３月 24日付「新規上場申請のための有価証券報告書（Ⅰの部） 第３ 設備の状況 ３．

設備の新設、除却等の計画 （１）重要な設備の新設等」にて、当社グループが熊本県球磨郡錦町において手

掛けるバイオマス発電所プロジェクト推進に際して、（仮称）合同会社 TESS 錦町木上西バイオマス発電所を

2021 年６月において SPC として設立し、出資を行うことにより連結子会社とする旨を公表しておりましたが、

この度、国内の木質バイオマス資源を活用した再生可能エネルギーの所有・運営・売電を目的として、合同会

社熊本錦グリーンパワーを設立することを決議しました。

 当社グループでは、合同会社熊本錦グリーンパワー設立後、発電所の建設を進め、2023年７月の発電事業開

始を予定しております。

 なお、合同会社熊本錦グリーンパワーの資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当すること

から、同社は当社の特定子会社に該当することとなります。

２．異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 合同会社熊本錦グリーンパワー

（２） 所 在 地 大阪市淀川区西中島六丁目１番１号

（３） 代表者の役職・氏名
代表社員 テス・エンジニアリング株式会社

職務執行者 津田 孝政

（４） 事 業 内 容 バイオマス発電事業

（５） 資 本 金 100万円

（６） 設 立 年 月 日 2021年６月 16日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 テス・エンジニアリング株式会社（100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社グループが 100％出資する合同会社であります。

人 的 関 係

職務執行者に就任予定の津田 孝政は当社連結子会社で

あるテス・エンジニアリング株式会社の従業員でありま

す。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年５月 21日

（２） 設 立 年 月 日 2021年６月 16日（予定）

（３） 発 電 事 業 開 始 日 2023年７月（予定）

４．今後の見通し

合同会社熊本錦グリーンパワー設立による 2021 年６月期の連結業績への影響につきましては、発電事業開

始が 2023年７月（予定）のため軽微であるものと見込んでおります。

なお、今後において、連結決算への影響が重要なものとなる場合には適時開示する予定です。

以上